כך היה צריך לעשות גם במקרה דנא – אמרו בעדותם פרופ' שינמן ופרופ' פרוסטיג (עמ' 1127-1128, 1133-1134, 1904). תקן 940 (ת48) מחייב לבצע בדיקות קרקע לצורך תכנון הביסוס, וכך גם נקבע בסעיף 5.04 לתוספת השניה לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), תש"ל1970. בהתייחס לטענת נאשם 1 כי הוא הניח שמהנדס אחר יתכנן את הביסוס ושב.ע.ק. הביטחו לטפל בעניין הדגישו פרופ' עדין, פרופ' פרוסטיג והמהנדסים מילר ולויתן, כי לא ניתן היה לתכנן את אגד הגשר בלי דוח ובדיקות קרקע, ובלא כל קשר עם מהנדס ביסוס או יועץ קרקע (הממונה בדרך כלל על ידי המזמין), ובוודאי שאסור היה

היא הוסיפה כי התקן אף מחמיר כאשר מדובר במעבר לאולם ספורט או היכל הופעה, כפי שהיה בענייננו (עמ' 222). המהנדסת חיזי אמרה כי התקן קובע בדרך-כלל רמה מינימלית לביצוע מבנים, ולא את המידה המרבית (עמ' 233). כאשר חל על המבנה חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, הרי שהחובה לתכנן גשר פלדה מן הסוג שנבנה במכביה על-פי התקנים המפורטים לעיל קבועה בתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), תוספת שניה, חלק ז' סימן ז', סעיף 7.42.00(ג), הקובע: "שלב כאמור בנוי מקונסטרוקציה פלדה יחושב לפי התקן" (עמ' 178-183).

באת"כוח התביעה טוענת במידה לא מבוטלת של צדק כי לעובדה זו יש משמעות ראייתית, בעוד שבאי"כוח הנאשמים 2-3 טוענים כי באת"כוח התביעה צריכה הייתה לבקש להביא עדות הזמה של מומחה מטעמה לפי [סעיף 165 לחוק סדר הדין הפלילי](#) [נוסח משולב], תשמ"ב 1982-. טענה אחרונה זו ראוי היה לה שלא להיטען. נאשמים 2-3 היו יכולים, ואף צריכים, לנצל את זכותם לחקירה נגדית של מומחי התביעה בנקודות חיוניות להגנתם, ומדובר בעדים שהם אנשי מקצוע ומומחים מהשורה הראשונה ואשר עמדו ימים ארוכים על דוכן העדים וניתנה לנאשמים 2-3 ההזדמנות הנאותה והזמן לעשות כן.

ה

ו

105. בהתייחס למעמדה של המכביה כ"מזמין" בניית הגשר טוען בא־כוח נאשם 5 בסיכומיו כי המכביה רק שכרה גשר מארגונית, ואין כל חובה על שוכר לבדוק את המבנה המושכר; האחריות לגבי תקינות המושכר מוטלת על המשכיר על פי [חוק](#)

ז

א **השכירות והשאלה**, תשל"א 1971-. על כך יש לומר, כי החוזה בין המכביה לבין ארגונית היה, בראש ובראשונה, חוזה קבלנות, דהיינו: "חוזה לעשיית מלאכה או למתן שירות בשכר כשהקבלן אינו עובדו של המזמין" (סעיף 1 לחוק חוזה קבלנות, תשל"ד 1974). אמנם יש בחוזה זה גם מרכיבים של שכירות, אך לא רק שכירות: המכביה לא שכרה מארגונית גשר מוכן אלא פנתה אל ארגונית על-מנת שתבנה גשר על שטח שהיא מחזיקה. על בנייה זו חייבת הייתה המכביה, כגוף ציבורי, לפקח.